
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Нюрдор-Котьинская основная общеобразовательная школа 

 

 

Приказ 

 

01.09.2022 г.                                                                                           №153 – ОД 

 

 

с. Нюрдор-Котья 

 

Об организации информационной безопасности в МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ  

в 2022-2023 учебном году 
 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МОУ Нюрдор-Котьинская 

ООШ заместителя директора по информатизации Васюкову С.В. 

2. Назначить ответственными за контроль использования Интернет-ресурсов обучающимися 

во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий: 

− в кабинете информатики – учителя информатики; 

− в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, – учителей-предметников; 

− в библиотеке – педагога-библиотекаря. 

3. Заместителю директора по информатизации Васюковой С.В.: 

− ежемесячно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений к 

ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующую задачам образования; 

− при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования, принять 

незамедлительные меры по исключению доступа к подобной информации. 

4. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности обучающихся МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ на 2022-2023 учебный год 

(Приложение). 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ                       Л.А. Смирнова 

 


		2023-01-19T18:21:34+0300
	Смирнова Любовь Анатольевна




